
�

�

������������	
����
���������������
�����
����

�������

�����

��������	�
������

������������������������

�
�������������������	�
���������
������
��
�������

�


�����
��������������������������� ���!�����"��#��������$���������%�&�  ��������'��(����������������

)*��������!����� ���������� ����� ��+,���&�"�!����� �� ��#��,��,��!����� �������"���� ���-�����##�� ������ 
���.� ���

������/$��00��(�!��������������������������!!������0�������������$��$�
$��$0$�$1�������#&���������������#���1�

��� ,�� "������ "���,��� �� ���� ����!!���� ��������� ��� ������� ��#����!����� �$0$�$� 0��##�� ��� 
��0���#�����

������������������������$�
���������������#��,� ���$�

�

�������	�

��
������ �������������	������
����
��������

�

�

�
��������������������

�
������
������� �����"�� �����		
�
����� 
��#��������

2��
��
������� ���#������� ��3���*��
���� )�

��2
��
��

3���� 
��#�������� ��4���
��� )�

��
�������

�� )� ����������� )�

2��2��
��5
�
���� )� ��
����
���2����� )�

2�����*����
�� )� ��
�����
���
��� )�

2������
����
�� )� ������
����5��*
� )�

2������
�5�*��

�� )� ��������������
�� )�


�

�����
�2����� )� ������������
��
�� )�


���		
��
����
�� )� ��*���
������
�� )�


������������
�� )� �
�

����������� )�


�

3
����5���
��
�� )� �����������	
�� )�

*-��

���
�������� )� ��2�
���
���2�
���� )�

*��
3
�

���������*��� )� ��

����������� )�

*�����
3
�*
���� )� ��

��5���
��
�� )�

5�*�
�3
�
����

�� )� ����������

�� )�

5������������ )� ���*�����
��
�� )�

5�������
����
�� )� �����
������

�� )�

�
������
�*�2���3� )� ��������


��*�� )�

�
���
��������*��� )� ���
��������� )�

���
�
��������� )� ���


��
�2����

�� )�

���
�������

�� )� ���
��
���
3
���� )�

�������*
��
����� )� ���
��������

�� )�

���
�����
���*���� )� ����
��������*��� )�

��		�
����
�� )� � )�

�

�
�
���		������� ��"�������"�� �� �������
����
�� �##�##���� ��

2������-����2����� �##�##���� �� �������
��5���
��
�� )� ��


�������������
�� )� �� �
�������
��� )� ��


���
���
����� )� �� �����
���
�� )� ��


�������������� )� �� ��

3
��������� )� ��

����*
������� )� �� ���
��*
��
��
����� )� ��

�

������������������		���������������������������������������������� ��
�����!�����
"������������	�����������
�

�����
"�������������������������		�������������
�������������#����������$�� ��������� ���������#���������%��
#"���
���������"������������&����������'����	�����'��
��������(��������������)�

���)�

������������*��		���
+��
�	�����+�������+����,�
�����
�	������������������������������&������������#��������
������%���-.
/���
0��������������

���������������������������������������������
"������	��������������������������1$2��

�

�

�



�

�������������	�
��
���
������	��	���
��� �

������

��	
���
���
��������������������

���������������

��� 
������!��"#�	�$����%�!���&��
����&�
����

	���
���&&��!
�!!���
�����&&'�
�
$��!
����
���!!
(����	#���&&��

�

�
�!�������&�)�
���
���	*������&&���(���+��
!�,�	�!������
����&��
��	
$#��&���

�$������

 �
!�	�����&����
�!�
�
�-���
�&��.�)
���
�/�&&'�	0#���

12��#&!��
��
����!������#&�������#��!��	
����&��
������#$�

�����3��

�&)����(� �
���!�(� "�
)�
��(� "��!�!!�(� "
!!�&&�(� "#�	�$�(� �
�!�$����(� /'�$�	
(� /�� �*�
�	
(� /�� 4�
	*�(�

.��
��*���(�-�#���(�-

���(�4�����(�4
��#���(���*#$(��
5�(� �	��!�(� 
�!
��(�2�)��
!!�(�2�		�(�2
$��
(�

6
�
��(�6#
	
(�7�#		�
��(���&	�����(���

���

� 2��#&!��
������!���&������	
�-�#��������&����������#��!���
����&��
������#$�

���������

"�
��
�
(� ��		�
�&&�(� �
$����(� �#		*��
�(� .

!�(� .#$���&&�(� -�
%���!�(� 4�
	

�(� 4�

��
��(� 4��	�
�!!�(�

�
�
(���	#&�!�(� �&$�
�(� ��!�&�
(� ��!

�&&�(� ��

��(� ��	���(�2
		�(���
�
��(�6
#��
(�����&���

�
�
��&!
��8��
����!���&��������

���	�%#��
(��
�!�(�6��	
���9��

��� 
������!��"#�	�$���
������%
!���
���&���

�
�!�������&�)�
���
������
���!!
��

�&� 
��	
�!

� ���� %
!�� 1�	
#!�!

�� �� 	
����&��
�� -�#���(� �#		*��
�(�  ��	���9(� 
��#&!�� ���

%�!��

�&&'#����$�!+��

��� 
������!��"#�	�$�����,��&���

	&�$���
����

�������

�$������

���  
������!�� "#�	�$�� �
��� ��� %
!���
��(� ��� ������ ��&&'�
!�� �:�(� ��� 	
$$�(� ��&� /�	
�!
� �����&�!�%
�

�;�;�����(�����<3(�&'�$$����!������#�)�&�!+���&&����&�)�
���
���!��!=���
!!�!���

12��#&!��
��
����!������#&�������#��!��	
����&��
������#$�

����:���

�&)����(� �
���!�(� "�
)�
��(� "��!�!!�(� "
!!�&&�(� "#�	�$�(� �
�!�$����(� �#		*��
�(� /'�$�	
(� /�� �*�
�	
(� /��

4�
	*�(� .��
��*���(� .

!�(� .#$���&&�(�-�#���(�-

���(�4�����(�4
��#���(���*#$(��
5�(�  �	��!�(�  
�!
��(�

2�)��
!!�(�2�		�(�2
$��
(�6
�
��(�6#
	
(�7�#		�
��(���&	�����(���

���

� 2��#&!��
������!���&������	
�-�#��������&����������#��!���
����&��
������#$�

�����;���

"�
��
�
(� ��		�
�&&�(� �
$����(� -�
%���!�(� 4�
	

�(� 4�

��
��(� 4��	�
�!!�(� �
�
(� ��	#&�!�(�  �&$�
�(�

 ��!�&�
(� ��!

�&&�(� ��

��(� ��	���(�2
		�(���
�
��(�6
#��
(�����&���

�
�
��&!
��8��
����!���&��������

���	�%#��
(��
�!�(�6��	
���9��

�&� 
��	
�!

� ���� %
!�� 1�	
#!�!

�� �� 	
����&��
�� -�#���(� �#		*��
�(�  ��	���9(� 
��#&!�� ���

%�!��

�&&'#����$�!+��

��� 
������!��"#�	�$���

	&�$��&����&�)�
���
����������������$$����!�$��!������#�)�&���

������

�

����������� 	
�� ����
������ �� 
�� �
	������������ 
���
����� ��

�� 
�	���
������� ������������ ��

�� ������� ��� �����	
���

������
�� ��� ������ ��

��
��� ��� ������ �� ��
� ��	�
������� ��� �
	������������ �� �������������� ��
� �����	
���

������
���



 

 

/ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE     
 

 

 

 AREA VALUTAZIONE CONTROLLO E GESTIONE ECONOMICA PARTECIPATE 
Numero  proposta: 4140 
 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 avente ad oggetto 

sede, di un centro cottura e del magazzino generale di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio 
Agroalimentare di Milano. 
 

 

 

 

 

ESAMINATA FAVOREVOLMENTE DALLA GIUNTA IN DATA 09/12/2022 

 

PER I SUCCESSIVI ADEMPIMENTI 

 

 

======================================================================= 

4140-2022



 

 

 

 

 

- 1 - 

Direzione Bilancio e Partecipate 

Area Valutazioni, Controllo e Gestione Economica Partecipate 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

 

Oggetto: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 avente ad 

oggetto 

Approvazione delle Linee di indirizzo del progetto di SO.GE.MI. S.p.A., di 

trasferimento della sede, di un centro cottura e del magazzino generale di Milano Ristorazione 

S.p.A. presso il Comprensorio Agroalimentare di Milano.  

 

IL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE BILANCIO E PARTECIPATE 

Roberto Colangelo  

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE 

GESTIONE ECONOMICA PARTECIPATE 

Paolo Poggi 

(firmato digitalmente) 

IL VICE CAPO DI GABINETTO DEL SINDACO 

Mariangela Zaccaria 

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE 

AREA GABINETTO DEL SINDACO E  

RAPPORTI CON ENTI PARTECIPATI 

Andrea Guido Borsani  

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE DELL'AREA ATTIVITA' COMMERCIALI 

Paolo Seris  

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SPECIALISTICA 

AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

Luigi Draisci 

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE 

 

Andrea Magarini 

(firmato digitalmente) 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE EDUCAZIONE 

Beatrice Arcari 

(firmato digitalmente) 

  

POLITICHE DEL LAVORO 

Alessia Cappello 

(firmato digitalmente) 

IMMOBILIARE 

Emmanuel Conte 

(firmato digitalmente) 

LA VICESINDACO 

DELEGATA ALLA FOOD POLICY 

Anna Scavuzzo 

(firmato digitalmente) 

IL SINDACO 

Giuseppe Sala 

(firmato digitalmente) 



 

 

 

 

 

- 2 - 

 

Il Consiglio comunale 

Premesso che: 

-  

(bovine ,bufaline, ovine, caprine ,suine ed equine); del pollame, delle uova, dei conigli e della 

di tutti i prodotti di origine agricolo alimentare e vitivinicoli freschi e conservati. La Società ha inoltre 

per oggetto il compito di studiare, progettare e realizzare le opere di ristrutturazione degli impianti 

annonari esistenti. La Società può altresì assumere la gestione di servizi di piattaforma logistica per 

l

Mercati Comunali coperti di Milano  

- SO.GE.MI. S.p.A. è una società a totale partecipazione del Comune di Milano, organizzata secondo 

in house providing ed eroga un servizio pubblico di primaria importanza per la 

cittadinanza; 

- SO.GE.MI. si configura, come sopra specificato, come una Società in house del Comune di Milano, 

che esercita su di essa un controllo analogo a quello detenuto sui propri servizi, in coerenza con le 

2016 n. 175, sussistendo tutti i requisiti delineati dalla normativa e dalla giurisprudenza, 

comunitaria e nazionale, di riferimento, che caratterizzano tale livello di controllo; 

- 

 D.Lgs. n. 50/2016, ed è pertanto legittimata a ricevere 

affidamenti diretti di servizi dal Comune di Milano, come da deliberazione n. 1010 del 30 ottobre 

 

- a seguito della riorganizzazione del com

Gestore 

altro prodotto di origine agroalimentare nella Città di Milano; 

- i rapporti tra la Società e il Comune di Milano sono stati regolati da due Convenzioni entrambe 

sottoscritte il 27 maggio 1980 e precisamente: 

 la prima ha avuto ad oggetto la concessione a SO.GE.MI. S.p.A. ai sensi dell'articolo 952 c.c., 

per la durata di 60 (sessanta) anni, del diritto di superficie sul compendio di aree ed edifici 

comunali compresi tra Via Cesare Lombroso 54/72 e viale Molise 62/70 successivamente 

oggetto di conferimento in proprietà; 

 la seconda ha avuto ad oggetto la concessione a SO.GE.MI. S.p.A., per un periodo sempre di 

60 (sessanta) anni, dell'esercizio dello stabilimento di macellazione e dell'annesso mercato del 

bestiame, la cui titolarità era rimasta in capo al Comune di Milano in quanto pubblico servizio. 

Tale Convenzione non è più vigente a seguito della dismissione del servizio de quo avvenuta il 1° 

aprile 2007 (cfr. deliberazioni di Giunta comunale n. 706 del 21 aprile 2007 e di Consiglio 

comunale n. 7 del 18 febbraio 2008). 

 



 

 

 

 

 

- 3 - 

 

 

Considerato che: 

- il Comune di Milano con propria deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 19 febbraio 2018 

ha, tra gli altri, condiviso gli obiettivi del Documento denominato "Proposta per il Nuovo Padiglione 

Ortofrutta" contenente l'analisi di fattibilità tecnica, economica e finanziaria per la realizzazione 

del Nuovo Padiglione del Mercato Ortofrutticolo di Via Cesare Lombroso-V.le Molise, confermando 

l'obiettivo di mantenere e migliorare il servizio di interesse generale svolto da SO.GE.MI. S.p.A., già 

in precedenza espresso con propria deliberazione n. 6 del 16 febbraio 2012; 

- il progetto prevedeva la demolizione dei fabbricati esistenti e la realizzazione di una nuova 

Piattaforma logistica ortofrutticola (PLO) per complessivi 13.477 mq commerciali e di 2 nuovi 

Padiglioni ortofrutticoli (NPO) per complessivi 43.268 mq commerciali; 

- con il predetto provvedimento deliberativo veniva definito, per il finanziamento del complessivo 

 

- una patrimonializzazione della Società, ai sensi dell'articolo 2342 c.c., da parte del Socio Comune 

di Milano da effettuarsi in forma di aumento di capitale mediante:  

a) il conferimento in proprietà a SO.GE.M.I. S.p.A. del compendio di aree ed edifici 

compreso tra via Cesare Lombroso e viale Molise pari a circa 640.000 mq che doveva 

essere regolato attraverso apposito atto di asservimento, tale da garantirne il 

permanente utilizzo ai fini di interesse generale;  

 qualora non si fossero 

realizzate, in tutto o in parte, le previsioni di autofinanziamento delle Società previste in 

 

- 

milioni, con attivazione di tutti gli atti necessari, ad ottenere il suddetto finanziamento, entro 18 

mesi dall'approvazione del provvedimento; 

- il termine per il completamento delle infrastrutture, oggetto di intervento, era previsto in 46 

(quarantasei) mesi dalla data di approvazione, da parte del Consiglio comunale, della proposta di 

realizzazione del Nuovo Padiglione Ortofrutta e della Piattaforma Logistica. 

 

Considerato, altresì, che: 

- la Società SO.GE.MI. S.p.A. ha elaborato e presentato in data 21 ottobre 2022 il documento 

denominato "Aggiornamento Progetto Nuovo Padiglione Ortofrutta" contenente l'aggiornamento 

sullo stato di attuazione del progetto e l'analisi economico-finanziaria del Nuovo Padiglione del 

Mercato Ortofrutticolo di Via Cesare Lombroso- Viale Molise, allegato al presente provvedimento 

quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 

- il Documento, oltre a confermare il perimetro originario del Nuovo Mercato Ortofrutta 

(realizzazione di una Piattaforma logistica e 2 Padiglioni de

temporale 2021-2037 di realizzazione del progetto, evidenzia la necessità di realizzare opere di 

passività ambientali nei suoli e negli edifici oggetto di demolizione; 

- a seguito degli ulteriori interventi di bonifica, sopra riportati, il nuovo fabbisogno complessivo degli 

to all'importo di 

 



 

 

 

 

 

- 4 - 

- al fine di sostenere il nuovo fabbisogno economico, si conferma il ricorso all'aumento di capitale da 

  39 

febbraio 2018 sopra citato; 

- in ordine alla tempistica è confermato il termine di completamento delle opere per la realizzazione 

della Piattaforma Logistica prevista a fine 2022 e per i Nuovi Padiglioni 1 e 2 previsti rispettivamente: 

Padiglione 1, termine lavori a marzo 2023 con consegna ad ottobre 2023; Padiglione 2, termine lavori 

a marzo 2024 con consegna ad ottobre 2024. 

 

Rilevato che: 

- la Società SO.GE.MI. S.p.A. in considerazione della mutata situazione geopolitica che ha 

comportato un rilevante incremento del costo delle materie prime, quale circostanza imprevista ed 

imprevedibile al momento dell'avvio dell'investimento complessivo in esame, la cui evoluzione 

futura è di difficile previsione, ha stimato, ad oggi, l'incremento del costo complessivo dello sviluppo 

 

- n nuovo 

denominato "Aggiornamento Progetto Nuovo Padiglione Ortofrutta" (Allegato n.1) 

 

Ritenuto, pertanto, di condividere gli obiettivi del Progetto Nuovo Mercato Ortofrutta presentato da 

SO.GE.MI. S.p.A. confermando l'attuale localizzazione dei Mercati all'Ingrosso della Città di Milano 

nella storica sede di via Lombroso/Viale Molise, in considerazione del servizio di interesse generale 

ivi svolto. 

 

Rilevato, altresì, che: 

- nell'ambito del complessivo progetto del nuovo Comprensorio Agroalimentare è emersa una 

proposta di cooperazione tra SO.GE.MI. S.p.A. e la Società Milano Ristorazione S.p.A., entrambe 

società in house providing 

In particolare, la Società SO.GE.MI. S.p.A. ha presentato la proposta di trasferire la sede 

amministrativa, un centro cucina e il magazzino centrale di Milano Ristorazione S.p.A. 

del nuovo Comprensorio Agroalimentare;  

- la proposta è finalizzata ad assicurare sinergie industriali ed operative con la Società Milano 

Ristorazione S.p.A., che ha necessità di riorganizzare i propri spazi, in modo più funzionale alle nuove 

esigenze produttive ed è disponibile a valutare interventi di miglioramento e razionalizzazione delle 

strutture in cui esplica la propria attività, al fine di conseguire economie di scala, come risulta dal 

documento denominato "Relazione tecnica del Progetto di integrazione logistica e funzionale di 

Milano Ristorazione nell'area del Polo agroalimentare di SOGEMI Spa ", allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2) datato 30 novembre 2022; 

- a tal fine come risulta dal documento redatto dalla Società SOGEMI S.p.A. in data 21 ottobre 2022, 

denominato "Proposta per la realizzazione nuovo magazzino e centro cottura -Trasferimento uffici" 

allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato n. 3) il progetto 

prevede la realizzazione: 

 di una nuova sede amministrativa di Milano Ristorazione presso Palazzo Affari, per una 

superficie complessiva pari a circa 1.600 mq che consentirà, oltre ad una migliore organizzazione 

del lavoro in una sede più moderna e più funzionale alle esigenze della Società, rilevanti economie 

di spesa visto che la sede si inserisce in un complesso direzionale che offre servizi comuni 



 

 

 

 

 

- 5 - 

centralizzati, quali sale polivalenti e multifunzionali, servizi alla persona e servizi generali 

(guardiania, vigilanza e pulizia); 

 di un nuovo fabbricato comprendente un magazzino centrale (circa 4.000 mq di superficie 

coperta) progettato secondo i principi della sostenibilità ambientale e di risparmio energetico ed 

un centro cucina (circa 2.000 mq di superficie coperta) con capacità produttiva di circa 10.000 

pasti/giorno che consentirà di chiudere l'ormai vetusto centro cucina di Gargano;  

- l'intervento, per il progetto Foody-Miri, richiede un investimento complessivo pari ad euro 22,6 

milioni, così suddiviso: 

 euro 10.000.000,00 a carico del socio Comune di Milano, a titolo di aumento di capitale, 

precisando che l'erogazione di tale importo avverrà in tranches sulla base degli impegni 

economici connessi allo stato di avanzamento di realizzazione del progetto, risultante dal 

cronoprogramma dell'investimento, adottato da SO.GE.MI. S.p.A. in coordinamento con 

Milano Ristorazione S.p.A.;   

 euro 12.600.000,00 finanziato con fondi ministeriali stanziati con Decreto del Ministro 

Affari regionali e le autonomie del 31 agosto 2022 di approvazione dei progetti del Comune 

con modificazioni dalla Legge n. 91 del 15 luglio 2022 finanziamenti che verranno erogati 

secondo le modalità ivi indicate.  

- la tempistica di realizzazione del progetto prevista è di circa 2 anni e 6 mesi, come risulta dal 

cronoprogramma di esecuzione del Progetto di cui all'Allegato n. 3 citato. 

-  valutato positivamente in merito ai 

fondamentali economico- finanziari e patrimoniali, come da Allegato 4. 

 

Ritenuto, pertanto in linea con gli indirizzi della Food Policy di Milano, approvata con la deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 25/2015, di proseguire nel percorso di valorizzazione strategica della 

ristorazione collettiva come strumento in grado di orientare lo sviluppo di un sistema alimentare 

sostenibile ed in linea con gli obiettivi del Piano Aria Clima, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 

energetico. 

 

Visti: 

- lo Statuto di SO.GE.MI. S.p.A.; 

- gli artt. 4 e seguenti della Legge della Regione Lombardia n. 12 del 22 gennaio 1975; 

- 37 della Legge della Regione Lombardia n° 6 del 2 febbraio 2010;  

-  

-  

- la deliberazione CC n. 6 del 6 febbraio 2012; 

- la deliberazione CC n. 26 del 25 settembre 2017; 

- la deliberazione CC n. 12 del 19/02/2018; 

- 

dicembre 2019.  



 

 

 

 

 

- 6 - 

Visti . 49 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dai Direttori Area Valutazioni Controllo e Gestione Economica 

Partecipate, Area , 

allegati al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali; 

Visto 

dal Ragioniere Generale, allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;  

Visto il parere d

Regolamento sui sistemi di controllo interni, allegato al presente provvedimento quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

Visto il parere espresso dal Collegio dei  

 

DELIBERA 

- di confermare gli obiettivi approvati con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19 

febbraio 2018; 

- di condividere gli obiettivi del documento denominato "Aggiornamento del progetto Nuovo 

Mercato Ortofrutta" (Allegato n. 1) presentato da SO.GE.MI. S.p.A. (C.F. e P.I.V.A. n. 03516950155), 

allegato al presente provvedimento, quale sua parte integrante e sostanziale;  

- di dare atto che la spesa a carico del Co

con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 12 del 2018 a favore di SO.GE.MI. S.p.A. (C.F. e P.I.V.A. n. 03516950155) e 

risulta già finanziata con determinazione dirigenziale dell'Area Partecipate della Direzione Bilancio 

e Partecipate n. 881 del 23 dicembre 2019; 

- di condividere gli obiettivi della proposta di SO.GE.MI. S.p.A., come risulta dal documento 

denominato "Nuova proposta di realizzazione nuovo magazzino e centro cottura- Trasferimento 

uffici" (Allegato n. 3), avente ad oggetto la realizzazione presso il Mercato Agroalimentare di Milano 

della nuova sede amministrativa, del nuovo centro cucina e del nuovo magazzino centrale di Milano 

Ristorazione S.p.A. per le motivazioni riportate in premessa;  

- di dare atto che per l'intervento complessivo del progetto Foody-MIRI, di cui sopra, è previsto un 

 di Milano, a titolo di aumento 

di capitale, precisando che l'erogazione avverrà in tranches sulla base degli impegni economici 

connessi allo stato di avanzamento del progetto, risultante dal cronoprogramma dell'investimento 

adottato da SO.GE.MI. S.p.A. in coordinamento con la Società Milano Ristorazione S.p.A.; 

-di autorizzare , a titolo di aumento di capitale, di nuove azioni ordinarie dal valore 

nominale di 0,087, in favore del Socio Comune di Milano, in numero proporzionale al valore del 

conferimento, come sopra determinato, con conseguente coerente adeguamento dell'art. 5 dello 

Statuto della Società SOGEMI S.p.A.; 

- di dare atto che le Direzioni comunali competenti provvederanno, ciascuno per la parte di 

 

 

 

Firmato digitalmente da SALA GIUSEPPE, EMMANUEL CONTE, Scavuzzo Anna, BEATRICE ARCARI, Alessia Cappello, luigi draisci, ZACCARIA 

MARIANGELA OLGA PIA, SERIS PAOLO GIUSEPPE, andrea guido borsani, Andrea Magarini, POGGI PAOLO FRANCESCO, COLANGELO 

ROBERTO 

















































��

�

������������	
��

�����������������
����

������
���������
�����

��������������������������������������� ������!�!�

 !�"#"$�����#���%�&����'$''�%�&�������������!�(�


��)���������������������

��������	��
��
��
��

� �

���������	�������
������		��
	�����

� ����������� ��

��������	��
��
��
��

�

�

�

�������	��
��	�����

�
���

�� ��� �	
��
����	�� �����
���� �� ��	���	�����

��� ����	�� ���
�
����	�� 	�����
��� ���� �����

��
������	
�
������������

�����������	�����	������������	�����	

������	��

��

����
���	
��������������	������������	�����������

���������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��� �
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

 � �!�������
"���������������#�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��	���
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

$���%�&'&(��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

 �&�!�������
"�����	�����
�
����	������#�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��	���
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

&�� ����
���

������	
��
����	�������
��������	���	�����������	�����
�
����	��	�����
�������)���
�	��
���

#�
������	
�
��$���%������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

&� �*���
����	���������
����
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

&�&�+�	
�������������
����	�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�,� +�	
�������
�����	�����
�
����	���������������������������������������������������������������������������������������������������������



��

�

�� ,�+�	
������-����	�
�	����
�
	���
"�����
����.	�	�/��	
�����
�������	����������������������	��	��	���

���	�����,����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��&,�+�	
�����/��	
�����0������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

0,� +�	
�������
����)���	���������	���������������������������������������������������������������������������������������������������������

�,� +�	
�������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�	�
���������

�	��
������������	��	��	��	�	�	��
�	��������� ��!�"#$�%"��&
��%��'#��"�&
�("�!�)���*"���"�!�#���''�'�����&&
�'+��((��*����&�'�,�-�&����!�"#$�%"��

�)��'�.� ��� ������ "�%��#"!�%�#�� �&� �//0�*�&����1'"�*����&�'�.� !2"�+"(#�(!"� #1##�� ���"�!�#�� �+���&��"'#����

�&&
�'+��((�� *"&&�� ��##$.� +���'#"'*�'"� �&� 31')��'��"'#�� #����#"� &
"��+�)��'"� *�� ("�4�)�� 51�&�3�!�#�� �##�� ��

(1%%��#��"�&"��##�4�#$�!���"�!��&��(4�&#"�*�+&���%"��#�����

���"�!�#���&&
�'+��((����&�'"(��+"(#�#��*���	�����������%����!�(#�#1�(!�'��1'��*"&&"���++����� �"�&#$��� &�4"&&��

"1��%"��'"&&��(�"�!���*"��%��*�##���+���&��"'#����3�"(!2����

�&��1�&��*"���"�!�#���&&
�'+��((��-�3�'*��"'#�&"6�

�� %"��&��!���"##��3����)��'"�*"��%�"))���&&
�'+��((�7��

�� %"��&��4�&���))�)��'"�*"&&��%��*1)��'"�&�!�&"7��

�� %"���&���+&�����"'#��*"&&��51�&�#$�*"��%��*�##�7��

�� %"��&��#1#"&��*"&&��(�!1�"))���&��"'#��"���4�'#�++���*"&&��!�##�*�'�')�7��

�� %"�� &"� �##�4�#$� *�� ��%��#� *�� %��*�##�� *�� #1##�� �&���'*�� "� %"�� &�� (4�&1%%�� *"&&�� "(%��#�)��'"� *"&&"�

%��*1)��'���#�&��'"�*��51�&�#$��'���8�#��9��"*��:#���9���

�&&
�'#"�'�� *�� �	��������� (�� #��4�'�� �&� �"�!�#�� 	�#�3�1##�!�&�.� �##�!�.� �&���!�&�� "� ���'�.� !�&&�!�#�� �'� ��""�

�##�"))�#"� &���#��3"� #��� &���.� �'� ��*�� *�� !�(#�#1��"� 1'� 1'�!�� +��'*"� !"'#��� �'#"+��#�� *�� *�(#��81)��'"�

�&&
�'+��((���

�� �&��"�!�#��	�#�3�1##�!�&���&&
�'+��((��*����&�'��-��&�%�;�+��'*"�*
�#�&���!��"���4��"'#�)��'"��"�!��"�(��

!�'#��**�(#�'+1"�%"��&
"&"4�#��(#�'*��*�51�&�#�#�4��"�%"��&
��%�"))��*"&&��+�����*��%��*�##��*�(%�'�8�&��

#1##��&
�''�.�#�&"�*��(�**�(3��"�51�&(��(��#�%��*��!&�"'#"&��'�)��'�&"�"*�"(#"����

�� �&��"�!�#�����'���&&
�'+��((��*����&�'��-��&��"�!�#��&"�*"���'��#�&���%"��&��!���"�!��&�))�)��'"�*��!��'��*��

%�&&�.�!�'�+&�.�!�!!��+��'".�%��*�##��&�4���#��"�%�"!1!�'�#��"�1�4���<"&��"�!�#���%"���1'��=��&��8��(�>�*�4"�

����%%�"("'#�'#��!���"�!��&��*"&&"�%�;���%��#�'#���)�"'*"��#�&��'"�#��##�'��&"�%��%��"��"�!���

�� �&��"�!�#���##�!���&&
�'+��((��*����&�'��-�#�����%�;���*"�'����&�4"&&��"1��%"��"*�-��&�%�;�+��'*"��"�!�#��*��

%��*�##���##�!���'��#�&���!��"�51�'#�#$�#��##�#"���&��"�!�#��(��!���##"��))��%"��&
"&"4�#��51�&�#$�"�3�"(!2"))��

*"��%��*�##��!���"�!��&�))�#���

�� �&��"�!�#���&���!�&���&&
�'+��((��*����&�'��(���44�&"�*���''�4�#�4"�(�&1)��'����%��'#�(#�!2"�"�#"!'�&�+�!2"�

"���4"(#"�1'��1�&��!"'#��&"�%"��&��(4�&1%%��*"&&��3&���!�&#1���'�)��'�&"�"�%"��&����*�(#��81)��'"��'��#�&���*"��

%��*�##��*��%��4"'�"')��"(#"����

���������������������������������������� �������������������

����*�#��*��!�'#"(#���"&�#�4�����	����������%����"���&�'����(#���)��'"���%����(�'��(#�#���!51�(�#��*���(�#���)�"'*�&��"�*�&&"�

�'3����)��'���'�%�(("((��*"&�(�!��7�



��

�

���������

�&����%�"'(������+���&��"'#��"�2��1'
��%���"(#"'(��'"�!�'�1'���&"4�'#"�%�#"')��&"�*��(4�&1%%���

�

�� �1%"�3�!�"�9#�&�))�#������///��5� ��0,�

�� �1%"�3�!�"���%"�#������///��5� ��0,��

�� �1%"�3�!�"���'*����������///��5��

�� �1%"�3�!�"���(#�1�#������///� ��0,�

�

�����������

��� ��!�"#$�-� ��%"+'�#�� '"&&��(4�&1%%��*�� %��+������ �''�4�#�4�� 3�'�&�))�#���&� (1%"���"'#�� *"&� #��*�)��'�&"�

�1�&���''�'�����*"���"�!�#���&&
�'+��((��"�4�&#����3�4����"�&��!�"�)��'"�*��1'�!"'#���%�&�31')��'�&"�*��("�4�)��

�'#"+��#��'"&�("##��"��+��?�&��"'#��".��"*��'#"�&��!�"�)��'"�*��(#�1##1�"��''�4�#�4"��'�+��*��*���33���"���(%�(#"�

��'1�4"�1#"')"�"��&&��*�(#��81)��'"���+�'�))�#��"��&&��!�"�)��'"�*��(%�)��#"!'�&�+�!��"'#"��##�"))�#��*"(#�'�#��

�&&��!�'("�4�)��'".�&�4���)��'"�"�#��(3����)��'"�*"��%��*�##���

�'�51"(#��!�'#"(#��(���'("��(!"��&�%��+"##�����*@��/��.�1'�%��'��*���'4"(#��"'#��%��+�"((�4��!2"�%"��"##"�$�

*��(4�&1%%��"�1'
��"��(#��#"+�!��%"��#1##��&��3�&�"����+���&��"'#��"���

���*@��"�!�#���+���&��"'#��"���&�'��A��&�%������"�!�#���&&
�'+��((��*
�#�&���"�#�����%�;���%��#�'#���"�!�#��

*
�1��%�� A� *�4"'#"�$� 1'� 218� �+���&��"'#��".� %�&�� *�� �##��)��'"� %"�� �)�"'*"� "� %��3"((��'�(#�� �#�&��'�� "�

�'#"�'�)��'�&��*"&&��3�&�"����+���&��"'#��"�"�%1'#��*����3"���"'#��*"&&��#��*�)��'"�"�*"&&
"!!"&&"')��*"&�=��*"�

�'��#�&@>�'"&���'*���

�&�%��+"##��*��(4�&1%%��%�"4"*"6��

�� &���"�&�))�)��'"�*��*1"�'1�4��
�*�+&��'��	�#�3�1##�� <
	���"��,7��

�� &���"�&�))�)��'"�*��1'��%��##�3�����&�+�(#�!��"�%��*1##�4��!2"�(��$�%1'#��*����3"���"'#��%"��&"��##�4�#$�

*����4��"'#�)��'"��"�!"� 
�	,7��

�� 1'���''�4�#��
�&�))���33����"�("�4�)��*��(1%%��#��51�&��&�8���#����"�!"'#���*��3����)��'"��&��"'#��"���



��

�

�

�&� �"�!�#�� +�*�$� �'!2"� *�� 1'� ��%��'#�� *�� %��*1)��'"?��33�"**��"'#�� *"&&
�!51�� *�� !�'*"'(�)��'"� "�

%��*1)��'"� *�� "'"�+��� *�� 3�'#�� ��''�4�8�&�� %"�� 1'�� +"(#��'"� %�;� (�(#"'�8�&"� "� �'� &�'"�� !�'� �� �1(#��'�8&"�

�"4"&�%�"'#����&(��

���*@�*�4"'#"�$�1'�4"���"�%��%����218��+���&��"'#��"��1&#�?("�4�)���(1����*"&&��*"��+��'*���"�!�#��"1��%"�.�

!2"��33���$�("�4�)�� �''�4�#�4��%"���%"��#����"�!�'(1��#���.�!�'!"%�#��("!�'*����4�&����*��51�&�#$�"�(�!1�"))��

�&��"'#��".� (�(#"'�8�&�#$� ��8�"'#�&"� "� �''�4�)��'"� "� %"'(�#�� %"�� (�**�(3��"� &"� "(�+"')"� *�� �)�"'*"� "�

%��3"((��'�(#���#�&��'��"��'#"�'�)��'�&��!2"��%"��'��'"&&��3�&�"����+���&��"'#��"��

�	��
������������ ����!������"������	�	�	��

���(�!�"#$���&�'����(#���)��'"���%�������������"�%��#"!�%�#��%"���&�BB0��*�&����1'"�*����&�'�.�+"(#�(!"�*�&�

�///��&�("�4�)���*����(#���)��'"�(!�&�(#�!����3�4��"�*��'�*��*
�'3�')��.�(!1�&"�%188&�!2"�*"&&
�'3�')��.�%������".�

("!�'*���"�*�� %�����+��*�.�'�'!2C� �&� ("�4�)���*�� ��(#���)��'"�%"���"(�*"')"� ��'�#���"��((�(#"')��&��  ���,� "�

�')��'��!�'�("�4�)�����*���!�&�������'�(!"� �'�&#�"�%�(#���&�!�##��%�"((�� ���"'#�����1�'�� �'#"+��#��  ���,.��"'#���

��1�'����(�8�&�� ���,.���!�4"���'�##1�'��*��D��&"�	�#&"(.�
��#")��'"���4�&".���'(�+&������1'�&".�(!1�&"�%��4�#"�

!�'4"')��'�#".�!�("�4�!�')"��


�&�(#��� �'3��(#�1##1��&"� *"&&�� ���*� 
�&�!@� *"&� ���1'".� ��&�'�� ��(#���)��'"� 2�� &E�8�"##�4�� *�� �33���"� �&&"�

8��8�'"�"����8��8�'��*"&&"�(!1�&"���&�'"(��1'�%�(#��=(�'�.�81�'�.�"*1!�#�4��"�+�1(#�>.�'"&�51�&"�4�"'"�!1��#��

(���&��51�&�#$��+�"'�!��(�'�#�����"�'1#��)��'�&".�(���51"&&��("'(����&"�"�!1&#1��&".�%"��(#���&��"�&
�##"')��'"�*"��

%�!!�&��1#"'#���&&
"(%"��"')��*"&�+1(#�������"'(��(!�&�(#�!��*�4"'#��!�(F� �&�=��(#���'#">�*"*�!�#�����8��8�'�.�

!2"�4�&���))��+&���&��"'#��"�%���1�4"�&��!���"##��"*1!�)��'"��&��"'#��".��'�1'���*��%��!"4�&"�"�3����#�4���

�((�"�"��&&"�!��%"#"'#��(#�1##1�"�*"&����1'".���&�'����(#���)��'"�2���%"�#��1'�*��&�+��!�'���+"'�#����"�+&��

�'("+'�'#�� *"+&�� �&#�"� ��� ��&�� 8��8�'�� *�� ��&�'�.� %"�� !�"��"� 1'� ��*"&&�� *�� !��%��#��"'#�� "� *�� 4�#�.�

1'
"*1!�)��'"�"�1'
�##"')��'"��&�!�8��%"��3���!�"(!"�"���'�(#���8��8�'���'���*��(�'��"�!�'(�%"4�&"��

���!���"##���&��"'#�)��'"�-�%��#"��'#"+��'#"�*��1'��(#�&"�*��4�#��(�&1#��".�%"��51"(#��-�'"!"((�������%����"���

'1#���(��'"&���*��+�1(#�.�!�'��&���++����'1�"���*��%��*�##��!2"��33��'��+���')�"�*��(�!1�"))���

�����������������������������������������������������������

�����&��"(#�'#"��0�*��51�#"�-�!�(#�#1�#��*���)��'��*"#"'1#"��'�%��#�3�+&���*����&�'����(#���)��'"�(#"((���



��

�

�&&
�##"')��'"�4"�(��&
"*1!�)��'"�(���33��'!��51"&&��%"��&��(�(#"'�8�&�#$��&��"'#��"�"�&
��%"+'��'"&&��&�##���+&��

(%�"!2�6�#1##��51"(#����%%�"("'#��1'����((��'"�!2".��'(�"�"��&����1'"�*����&�'��'"&&
�##1�)��'"�*"&&��(1��

���*�
�&�!@.���&�'����(#���)��'"�%��#���4�'#���+'��+���'��"�%"���&�31#1����

���������

�
�##�4�#$� %�"��'"'#"� *�� ��&�'�� ��(#���)��'"� -� 51"&&�� *�� "��+��"� ("�4�)�� *�� ��(#���)��'"� �&&�� !�&&"##�4�#$� *��

8��8�'�� �'�"#$� (!�&��"�"�51"&&��*"��'�*��*
�'3�')��.��*��')��'���(%�#��*�� !�("�*�� ��%�(�.��*��')��'���((�(#�#�� ��

*���!�&��.�%"�(�'"��'�(�#1�)��'��*��3��+�&�#$�"�%��#�#����*��*�(�8�&�#$��!!�&#��'"��!"'#���!��1'�&���

�

G1"(#��(�'���&!1'��*"��'1�"�����3"��#���&&E�''���/����

����� �

�

�	�� ����#������������#��"����� �#���������$��"���� ������� ����

!������"�������  %������� �&�������������#��� ���������������

<"&&E��8�#��*"&�%��+"##�����*@��/��.�%"���&���''�4��"'#��*"���"�!�#���&&
�'+��((��*���	�������.�(��-�*"&�'"�#��

1'��%��%�(#��*��!��%"��)��'"�#�����&�'����(#���)��'"�"��	�����������%��%�(#��2���*��++"##���&�#��(3"���"'#��

*"&&��("*"�����'�(#��#�4�.�*��1'�!"'#���!1!�'��"�*"&���+�))�'��!"'#��&"�*����&�'����(#���)��'"�%�"((��&
��"��

*"&�'1�4�����%�"'(������+���&��"'#��"�*���	��������

���%��%�(#��-�3�'�&�))�#���*��((�!1���"�(�'"�+�"��'*1(#���&��"*��%"��#�4"�#���&"�*1"���!�"#$.��'���*��31')��'�&"�

�&&"� '1�4"� "(�+"')"� %��*1##�4"� "� *�� ��+&�����"'#�� "� ��)��'�&�))�)��'"� *"&&"� (#�1##1�"� �'� !1�� ��&�'��

��(#���)��'"�"(%&�!��&��%��%�����##�4�#$.��&�3�'"�*��!�'("+1��"�"!�'���"�*��(!�&��"�*���##���))�)��'"�*"+&��(%�)��

��*�(%�(�)��'"��

�	��'�����"�������  ������������

���%��%�(#�.�3����&�))�#��'"&&���"##"���*
�'#"'#��*"&����/���/���"�(�##�(!��##��*��"'#���8"�&"�(�!�"#$.�2���*�

�++"##��&���"�&�))�)��'"6�

�� *��1'��'1�4��("*"�����'�(#��#�4��*����&�'����(#���)��'"�%�"((���&�
�&�))���33����*���	�������.�%"��

1'��(1%"�3�!�"�!��%&"((�4��%������!��!�����//��5�!2"�!�'("'#��$.��&#�"��*�1'����+&���"���+�'�))�)��'"�

*"&�&�4�����'�1'��("*"�%�;���*"�'��"�%�;�31')��'�&"��&&"�"(�+"')"�*"&&����!�"#$.���&"4�'#��"!�'���"�*��



��

�

(%"(�� +��)�"� ��� ("�4�)�� !��1'�� !"'#��&�))�#��  #��� !1�� (�&"� %�&�4�&"'#�� "� �1&#�31')��'�&�.� ("�4�)�� �&&��

%"�(�'��"�("�4�)��+"'"��&�,7�

�� *��1'�'1�4��3�88��!�#��!��%�"'*"'#"�1'���+�))�'��!"'#��&"� !��!����///��5�*��(1%"�3�!�"�!�%"�#�,�

%��+"##�#��("!�'*����%��'!�%��*"&&��(�(#"'�8�&�#$���8�"'#�&"�"�*����(%������"'"�+"#�!��"*�1'�!"'#���

!1!�'�� !��!����///��5�*��(1%"�3�!�"�!�%"�#�,�!�'�!�%�!�#$�%��*1##�4��*��!��!���/�///�%�(#�H+���'������

�"�&�))�)��'"�*"&�'1�4��!"'#���!1!�'��!�'("'#��$�&��*�(��((��'"�*"3�'�#�4��*"&�4"#1(#��!"'#���!1!�'��

*�����+�'���

��� #"�%�(#�!��*�� �"�&�))�)��'"�*"&� %��+"##��%�"4�(#��-�*�� !��!��*1"��''��"� ("���"(�6� *1��'#"� �&� %������''��

(���''�� "("+1�#"� �##�4�#$� *�� %&�''�'+.� %��+"##�)��'"� "� %�"("'#�)��'"H�%%��4�)��'"� *"�� #�#�&�� "*�&�)��� <"&�

("!�'*���''��("+1���''��&"��##�4�#$��"&�#�4"��&&"�%��!"*1�"�*��+����%"��&��(!"&#��*"��3��'�#����"�&
�'�)���*"&&"�

�##�4�#$�*��"("!1)��'"�*"�� &�4���.� ��51�&��4"���''��!�'!&1(��'"&�%�����("�"(#�"�*"&�#"�)���''��� �'3�'".�(�'��

%�"4�(#"� &"� �'(#�&&�)��'�� *"&&"� �##�"))�#1�"H��%��'#�� "*� �&� #��(&�!�� *"+&�� ���"*�H�##�"))�#1�"� '"+&�� 133�!��

�&&
�'#"�'��*��
�&�))���33����"'#����&�%�����("�"(#�"�*"&�#"�)���''���

�	��(����##����  %�����"������

���%��%�(#��(���''"(#��'"&�%"�!��(��*��4�&���))�)��'"�(#��#"+�!��*"&&����(#���)��'"�!�&&"##�4��!��"�(#�1�"'#��

�'�+��*��*�����"'#��"�&��(4�&1%%��*��1'�(�(#"����&��"'#��"�(�(#"'�8�&"��'�&�'"��!�'�+&���8�"##�4��*"&�
��'�������

�&���.��%%��4�#��!�'�*"&�8"��)��'"�*����'(�+&������1'�&"�'���H�/��.�!�'�%��#�!�&��"���+1��*���+&���8�"##�4��

*"&&
"!�'�����!��!�&��"�"*��&���(%������"'"�+"#�!��"�'"&�51�*���*"��%��'!�%���(%���#����*"&&�����*�
�&�!@�*"&�

���1'"�� �'�&#�".� +���'#�(!"� 1'�� %&1��&�#$� *�� 8"'"3�!�� �� #1##�� +&�� �	
�����
���� !��'4�&#�.� �	�������.� ��&�'��

��(#���)��'"�"����1'"�*����&�'����

�)� (����##�������� ����!������"�����

�� 4�'#�++�� *�� ��&�'�� ��(#���)��'"� *"��4�'�� %��'!�%�&�"'#"� *�&&
�!!��%��"'#�� �'� 1'
1'�!�� ��"��  �&� '1�4��

���%�"'(������+���&��"'#��"�*���	�������,�*"+&��133�!�.�*"����+�))�'��"�*"&�'1�4��!"'#���!1!�'���


�((�'�.�*�&�%1'#��*��4�(#���"#�*�&�+�!��"(("�"�(1**�4�(���'�*1"���!��!�#"+���"���

�	�)�(����##���*��#��������������� ����������+��,����-�����$���������$������ ��� �� ����  ��

���+�����"�����������)����

�� 4�'#�++�� !2"� +"'"��'�� "(#"�'�&�#$� %�(�#�4".� %1�� "(("'*�� ��&"4�'#�� '"&&
"!�'����� +"'"��&"� *"&� %��+"##�.�

4"'+�'��51��*��("+1�#���'*�!�#�����'�'�!�'#�8�&�))�#��'"&&
�'�&�(��"!�'���!��!��%&"((�4��*"&&
�%"��)��'"����I�

��!�1(��*"&&��&����'�'����"*��#��"�%�!���++"##�4��51�'#�3�!�)��'"�����#��##��*�6�

�� !�"�)��'"�*"&�'1�4��!"'#���!�##1���!�'�"&"4�#��!�%�!�#$�%��*1##�4�.��'�+��*��*��+���'#��"�1'����+�'"�*��

(�!1�"))��"��"(�&�"')����(%"##�������(!2��*��#"�%���'"���'*�(%�'�8�&�#$�*���&#���!"'#���!�##1��7�

�� �!!"'#���"'#�� *"+&�� 933�!�� ��+�(#�!�.� G1�&�#$� "� ��!1�"))�� �&��"'#��"� "� !�'("+1"'#"� &���� 4�!�'�')�� �&�

��+�))�'�� !"'#��&"� *"���#"7� !�I� %�#�$� +���'#��"� �&���+&�����"'#�� *"&&"� �##�4�#$� *�� +"(#��'".� 4"��3�!�� "�

!�'#��&&��*"&&"���#"��"�%���"7�

�� *�(��((��'"� *"3�'�#�4�� *"&� �"'#��� ��##1��� ���+�'��  �'!���� �&��"'#�#�� �� +�(�&��,� "� !�'#"(#1�&"�

���((��8��"'#�� *"&&�� %��*1)��'"� "� *"&� �"&�#�4�� %"�(�'�&"� *"&� �"'#��� ��##1��� 9!"&&�� *�� <"��.� ������

4"#1(#�.�+��)�"��&&��!�"�)��'"�*"&�'1�4��!"'#���!�##1�����

���%1I�!"�#��"'#"�(�(#"'"�"�!2"�&
�%"��)��'"�=�	������>�2��1'���%�##��%�(�#�4��(1&&"�"!�'���"�*��(!�&��?�

&�+�(#�!2"�"�(1&&����*1)��'"�*"&&"�"��((��'��*���'51�'�'#�����



��

�

�	�)�(����##��-�����$���.� ��/���

D��(�'��1'��("��"�*��4�'#�++��51�'#�3�!�8�&����&�4"&&��"!�'���!�.�!2"�(�'��(#�#��(#���#���'�#"���'��*��*"&#��!�(#��

�''1�&�.�!�'���3"���"'#���*�1'��''������������"+��"�*����&�'����(#���)��'"��'��	���������������&
�''���/���6�


�&����+�(#�!��
��*1##�4�� '1�4��!"'#���!1!�'��"���+�))�'�,�

�� 9#"')"�"'"�+"#�!2"6�-�%�"4�(#��1'����*1)��'"�*"��!�(#��!��%&"((�4��*"&&"�1#"')"� "'"�+��,�*�41#���&&��

��+&���"�!&�(("�"'"�+"#�!��*"��'1�4��%�*�+&��'�.�(#���#���'�J�?���/�K7�

�� ���(%��#�6�?�//�K�J�*�41#���&&����*1)��'"�*"&&"�%"�!���"')"� ?��/�0,.�"�*"��#"�%��*��!�'("+'�� ?��/�0,.�

!�'�*��"##���'!�*"')���'!2"�(1&&
�'51�'��"'#��%��*�##�7�

�� ��(#��*��+"(#��'"� ��'1#"')��'".�!�'*1)��'"���%��'#�.�%1&�)�",6�J�?��/�K��

933�!��

�� 9#"')"�"'"�+"#�!2"6�J�L����K7�

�� ��(#��*��+"(#��'"� ��'1#"')��'".�!�'*1)��'"���%��'#�.�%1&�)�",6�J�?��/�K��

���%&"((�4��"'#"�-�%�((�8�&"�51�'#�3�!��"�����	�
�����
���		������'�J�K� ?���/�?��//�?��/,�L���?��/�M�1�2�3'(�4�

��++������'4"(#��"'#��(�'��*"#"���'�#��*�6�

�� #��(&�!��*���##�"))�#1�".��&&"(#��"'#��"����"*��'"&&��'1�4��("*"6�J��//�K�

�� �##�"))�#1�"�"����"*��%"����+�))�'��"�!"'#���!�##1��6�J����//�K�

�� �##�"))�#1�"�"����"*��%"���"'(�6�J��//�K�

�&�#�#�&"�*"+&���'4"(#��"'#��-�*��J����//�K�����51�#���''1�&"�*�������#��"'#�.�(1�1'�%"���*��*��'���/��''��-�

%������J�����K��

��'�����'4"(#��"'#��(�'��*"#"���'�#��*�&�4"'����"'��*"&&��'"!"((�#$�*���'#"�4"'#��(16�

�� ��(#�1##1��)��'"�!"'#���!�##1������+�'��"�9!"&&��*��<"���%������J����//�K�

�� �'#"�4"'#��*����51�&�3�!�)��'"�*"&&��("*"�*��4���G1���'#�����%������J���///�K�

�&�#�#�&"�*"+&���'4"(#��"'#��!"((�'#��-�*��J����//�K������"&�#�4��51�#���''1�&"�*�������#��"'#�.�(1�1'�%"���*��

*��'���/��''��-�%������J�?���/�K��

!����
�����	��

�����/��
���		������������

���	
������������
�������	�
���	���
���	
��5�/��	�����
�����

1�&6(�4�7�1�&8'�4�9�1�2� (�4��

*�� /��	
�� ���
�� �	����
��� ��� �����	���� �-�� ��� �
���� ���� 
����
��� ��� ���
�� /��	
�����0���� ��
� ����	��

���
�
����	��5���
����1�2�3&'�4��		����

.)� ��(����##������� �&����������� �������

�&����1'"�*����&�'����"'#�"�$�'"&&��%�"'��%��%��"#$�*"&&"���""�&�8"��#"�*����&�'����(#���)��'"6��&����1'"�

4"��$���!�'("+'�#��&
��"��!��%�"'*"'#"�&��
�&�))�'����"�&��
�&�))�'����*��D���G1���'#����.��4"'#"�(1%"�3�!�"�

!��%&"((�4��*��!��!����///��5.�!�'�!�'("+1"'#"�%�((�8�&"�4�&���))�)��'"�*"&�8"'"��

����"#��!"((��'"���+1��*"�$��'!2"�&
��"���'�D���9!"&&��*��<"��.�!2"���"'#�"�$�'"&�%�(("((��*"&����1'"���

�&� 3�'"� *�� 4�&���))��"� &"� ��""� !2"� *�4"'+�'�� �'� %�"'�� *�(%�'�8�&�#$� %"�� &
�'#".� (�� %��!"*"� %�"'*"'*�� ��

��3"���"'#���&�4�&��"�*"&�!�'�'"�*��&�!�)��'"�3�+1��#�4��%"��1'��''���������*"(1'#��*���*�#��*"&&
	(("�4�#�����

����8�&���"�*"&&
�+"')���*"&&"��'#��#"� ��("�"(#�"��/��,��

���������������������������������������� �������������������

����#��3��'�#��*�&&
9'�#$���'#��&&��*���"(#��'"�*����&�'����(#���)��'"��

����'���+1��*����#�&���(%"##��(�'���'�!��(���%%��3�'*��"'#�����3�'��*"&&��4�&1#�)��'"�*"&&��!�'+�1�#$�*"&&E�33"�#��*"&�

("�4�)���*���"3")��'"�(!�&�(#�!��*����������("'(��*"&&
��#���B��*"&�*�&+(���/H�/���"�(1&�#"���*"+&����1#��*���#�#���



��

�

�
	(("�4�#����� ����8�&���"�*"&&
�+"')���*"&&"��'#��#"�(#�����&�4�&��"�*�� &�!�)��'"�*"+&�� ����8�&��  !�#"+�����

&�8���#���,�'"&&"�)�'"��'*�!�#".�!��"�("+1"6��

��#"+�����

��8���#����

��("���/���

N�'��	��� �5�
D�&��"���!�)��'"�JH�5H�''�� D�&��"���!�)��'"�JH�''��

��'� ��:� ��'� ��:�

D���G1���'#��� ���� ���//� J��/.�� J���.�� J�������/� J�������/�

D���9!"&&��*��<"��� ���� ���� J���.�� J���� J�������� J��/�����

���%&"((�4��"'#".� *�&&�� �"(#�#1)��'"� *"&&"� ��""� *�#"� �##1�&�"'#"� �'� !���*�#�� *
1(�� +��#1�#�� �� ��&�'��

��(#���)��'"�����)���	���������	���

��	���	���	
�����������
����
���������	�	������
�
�����		������
����

����1�&(:�4�.1�&&&�4�;�1�3(�4,.�1#�&�))�'*����4�&������'����*��&�!�)��'"��&��5�� !3�����8"&&������
,��

��&"�4�&��"�'�'�!�'(�*"��.�%"����#�4��%�1*"')��&�.�#1##��&
��"���"(#�#1�#���&����1'"�*����&�'�.�%�������5���///.�

���(�&��"'#"�&��(1%"�3�!�"�!�%"�#�� !3���'�#��'���,���

������4�'#�++��*"&����1'"�*����&�'���!!���"�!�'(�*"���"�!2"�&
�'#"�4"'#��%"��&���"�&�))�)��'"�"�#��(3"���"'#��

*"��'1�4��(%�)��*����&�'����(#���)��'"�%�"((���	��������-�(#�#���++"##��*��3�'�')���"'#����3�'*��%"�*1#���

���#��##��*��1'�3�'�')���"'#���##"'1#���##��4"�(��3�'*����'�(#"���&��(#�')��#��*�����*"&&
�'#"�'��*��!�'!"�#��

!�'��&�����"�!�'��&���'�(#���%"��+&���33�����"+��'�&��"�&"��1#�'���"�*"&����/���/��.�*���%%��4�)��'"�*"��%��+"##��

*"&� ���1'"�*����&�'�.� �'� �##1�)��'"� *"&&
��#�� ��� *"&� *"!�"#�?&"++"� *"&� ���/���/��.� '�� �/.� !�'4"�#�#�� !�'�

��*�3�!�)��'��*�&&���"++"�'��B��*"&����/���/����


"��51�'#����+1��*��&���"�&�))�)��'"�*"&�%��+"##��*���'#"+��)��'"�&�+�(#�!��"�31')��'�&"���&�'����(#���)��'"��'�

�	������.���3�'*��(�'��%������J���.����&��'�.�4�'!�&�#���&&���"�&�))�)��'"�*"&�%��+"##���

����
�2
�
���		��������
������	

�0�
����<�����
���������
�����	��3'��		������-�����=��	�����

���		�����

.��	
����������
�
���,����1�>&'�4�?��		�����

����
�����	
�������	
������		�������
����)���	���������	������������������	�	������
�
����;���	

�0�
��

��	��
�
���������	�����
��
�����=���������
��
����

��
����<�����
��/��	
�����
���	�1�6::�4�?��		���

�)� (����##��������	��	��	�

���(�'"�+���#���&"�*1"�(�!�"#$���33��)"�$��&�8��'*�'+�*���		���"��	�������.�&���"�&�))�)��'"�*"&&"��'3��(#�1##1�"�

*�� ��&�'�� ��(#���)��'"�  !"'#��� !�##1��� �''�4�#�4�� "� %�&�� &�+�(#�!�,� �&&
�'#"�'�� *"&� !��%�"'(�����

�+���&��"'#��"�%"��"##"�$�1'��1&#"����"�*�4"�(�3�!�)��'"�*"��("�4�)��!�'!"'#��#��"��33"�#��*�&�!��%�"'(�����

(#"((��4"�(��&��(4�&1%%��*��'1�4��%��+"##��*���'#"+��)��'"��'*1(#���&"�"�*����%�##����8�"'#�&"���

�� 4�'#�++�� %"�� �	�������.� �"&�#�4�� �&� %��+"##��*�� �'#"+��)��'"� &�+�(#�!��"� 31')��'�&"�*����&�'����(#���)��'"�

'"&&
��"��*"&�!��%�"'(������+���&��"'#��".���+1��*�'��%�((�8�&��"!�'���"�*��!�(#�H!�'�(!"')�.�!�'("+1"'#��

�&&��4�!�'�')��!�'�&��%&1��&�#$�*"+&���%"��#����*"&��"�!�#�.�'"&���(%"##��*"&&��'����#�4��(1&�!�*�!"�*"+&���%%�&#��

%"���'*�4�*1��"���3��'�#����*��%��*�##����#"��"�%���"��+���&��"'#�������

�'3�'".� &
�'4"(#��"'#�.�+�$�%�"4�(#��*���	�������.�%"�� &
�'(#�&&�)��'"�'"&&
��"��*��%��!2"++���*��!�&�''�'"�*��

��!���!��*���"))��*��#��(%��#��"&"##��!�.�%�#�$�"(("�"�!�'*�4�(��"�(3�1##�#���'!2"�*����&�'����(#���)��'".� �'�

4�(#��*"&&��#��'(�)��'"�4"�(��4"�!�&��"&"##��!��*"&�%��!����!!2�'"�"�*"��31�+�'��!��8"'#�#��%"��&��4"�!�&�)��'"�

*"��%�(#���

��&�'���/�'�4"�8�"��/���

���������������������������������������� �������������������

���
��"��*��D���G1���'#��(��"(#"'*"�(1�1'��(1%"�3�!�"�!��%&"((�4��*��!�����///��5���"�#�"�%�&�))�'"�%�"("'#��'"&&
��"��

2�''��1'���"#��#1���%������!������//��5��































�

�

� �����������	
��

�����������������
�����
������
���������
�����

��������������������������������������� ������!�!�

 !�"#"$�����#���%�&����'$''�%�&�������������!�(�


��)���������������������

��������	��
��
��
��

�

�

�

�����������	
��

�����������������
����������
���������
�����

�

���������������������� ��  ���������!���"���� �����#��$������!�������  %�!��������&��

���������!���"����!� �������"�������� �'�����#�$$�����"�� ��!������$�  �����'����!�$�������� ����  ����

!��������  ����"����$�� ���&�

�

���"������

�������	
�������
��������������������������������
������
����	
����
���
�
����������������
�������
��
�
���

��
���
������������������������������
���� 
�
��
�!���"�������
�#��������
���

����
��$��������%&���

'��(
�����
�)*��+�,'���������������������-��.������
����
-��
.����������.��
�
���
	
��
��
�.��
����������

�������
���������������
�
�
�!��������
-

���
��
������
��
���������������
���
��������������
�
�����

/���
�������
���

���
�
����
�
��
�.���������0�
�
��������
���0�
���������������������	
�������������
��00�����

�
��00
����.����������0�
����
���
0��	���������������
������

�����1�

2� 0�
��--���
������������.
�3�

2� ����.�������
�
���
��
�����0
����.����
����
.�3�

2� �������������
�����-��
.�����������������..
�
�����
��������
������
�

���������.�0�		
���
���������
�

,
�����4
�����	
����)������������������������������"�.�������
���0����
.��������
�)*��+�,'�3�

2� ������������
�����.������
�����
�
�!��.�
�����
���
�����
�����0�
���
-


��00������
���.��
	
�����

2� �

��������!��'�����������#�$$�����"�� �������� � ��"�������������� ������$��� ��!���"�� �(�

2� !���"�� �� )���*�� �� *��� ��� ���'�� *�!�$������ �� ����  �+� ��� ���� �� ��� *����� �����"����

�����������
�����$� �������!���,����!�������$�����&�-./.0-12�

2� !���"�� �� )�$$�����"�� �����$�  �����'����!�$�������� ����  �+� ��!�  ��!���3�4� ��  �",���

.0..�

2� �

'��
���
����	
��������-�����
���
����
�������
�.�������������������������
�����
���.

��-
���	
��
����
���


�����������������
��-����������
���
�

���
���	�
�	����
��.����������
-

����������
�����	���������������������

�����
�����������00
�����������������������
�����-
����
���.

�2-
���	
��
����

�

�

�



�

�


�'�� �"�� ��.0.-�

5��!��������"����67� �����8/0009� 5��
����������������
6������+
���.

��
�00
��������

�������

7������/(*��
�
�
1� ����������������������89�:9��� �$��$��

�
���� �� �������

�
���� �� �������

*������

�����
�� ���������������������������9:9�� �

(�*� �������������������������$���� �$�:8;�

7������
���
�0��

��� 2� ����;�

�� ������'�� �"�� �� ����������������������11&:;<�� <:&<1.�

*���
�-
���	
��
���
�..
��
��
� �������������������������;�%9;�� $�;8��

�� �����"*��$=����>� ��������������������<;&?;;� -0-&?;;�

�<
�����
.�����
�.�����
���
�
	
����������������������������������
		�	
�����
�����
�-����

��
����
.������

���
���=��9�.
���
����
�
�
�=�89�.
���
�������
��/�����(��
0�
����*���-������#/(*&��=���9�.
���
����������������

�

�����
����=����.
���
�����������
����-��.����0
��

��#(�*&���

/��������
���������
.�
�0�
�(+ �������
��������.������
�=�%���.
�������
���
����
.������
�����
�
�!��.�
�����
�

���
�
��
.�	
�������
�.��������
���
������������
���
���

����0�
�����0�
�
��������
��
����
-

����������

�
�.��
��
��������-���
��0���
�.�����
�����0�
�
�����
.���
��

�
���������
����=�����8�.
�
��
��
������
�
��.������
�=�%�.
�
��
��
����������<
.�������
�=�9:�8�.
�
��
���
.����

����������

��*�� ����������������.0.-�

/��� ������ �� -������ �
� ��� -���
��0��� 
�
	
���� ���� 
�����
.���
� ���
� �� =� 9:�8�.
��� ���� ��� �����
��� 
���������

-
���	
��
������������
���
		���1�

2� 
���

����������
�>�����=�:9�.
���#����������������������
����������
�=�$9�.
�
��
��
�
��.�����
���-
���

��=�:9�.
�
��
��������������
�-�����������
		�����
����������
����������������
�
��
��
�����-
���	
�.�����

������)�

��!�����
����
��=����.
�
��
�
�.�����
�
&3�

2� 
�� �

����������������������

��!����<
����
��.��������
��
������ ����������
� 
�����
.������
�=�:;�8�

.
�
��
��

)
� �
�����
������������ ��� �

�
������
� -
���	
�.����������������������

��!��������
���=�:9�.
��� #�������
���

�
�������������
.
������������
������
�"���
0�
��"�.����������������&���������
�
����
�
����.������
�
��
�����

���� =� $9�.
��� �� ����-
���	
�.����� ���� =� ���.
��� 
��� �������������� ��
.��0����
� )*��+�,'�� ��� ��
�
		����

�����
���
�������

/����������
�����������
�.�00
��
�
�����
.���
�����������������������
�-
���	
�.���
��������0�����1�

��*�� �����������������

67� �����8/0009�
5��
���������������� "���������-
���	
��
��

�00
���������������

��.���
��
�
��
����� $9��� :8����

 
���	
�.��������
��
�� :;�8� :;�8�

/����� 
���	
�.����� 2� 2�

����-
���	
�.����� ����� �����

�� ������*�� ���������������� <;
@� -0-
@�

�



�

�

'��������	���
����
�
��������"�.�����
��������������������.������
�
��
��������������
��
�=�%�.
���#������


.������.���
.��
������
����
�=����.
��������������=�$�.
����
��
�����&��

��� �������"����.0.-�

"��� �
-��
.����� ����� 0���
����� ��� ��������� )*��+�,'�� ���������� ��
0
���
�.����� 
�.�� ����� �� ��0
.�� 
��

��������.��������������������������������
����
�����)
�-�����������
���
����
��
��
-��
�
�������
�.�������������

���
�
�!��
�)*��+�,'�����
�
��
�
���������
��

��
��00
���
�
�0������
����������������
�
�!��
�
�����
.������

"*/7*�+"*/*,'"*�(4*(*)7�������

�
�����������������

�	�����

����
��������������	
��������������

�

�

"*/7*�+"*/*,'"*�(4*(*)7�������

�
������������������
������� 		�����������
��	������!�"��
���	
���������#�!���$������������%&�'���������������

5���
��-������������������
�!�����0
.���.��0��
���
��

��
���.�����������:%?��
����������
������
���.

��

����������.������
�
���
�����$�?��

��� ������ ��0�
� �..����.���
� 
��� 
�

����� �������.����� #�� ��0�
��� ����������	
���� �
� 
�����
.�����

��.�����������9�?&��
����
���������
����������
�=���%9��@�#
���
�������.������
A����������
��������
�=���$�@�

��
.��
������
��������&��

� �

����������
��

5��
�
��=���� �����- �����. �����A �����;

4

��
 ��������������� ���:8%��������� ���;����������� �:�8�%�����������������

"���
�������
�
 9�:%%2����������� 9�8��2����������� 9�%��2����������� ��%�82�������������������

�B
�7� -&?A?����������� .&1??����������� .&1@A����������� ?&1;-�������������������

5B� ��$;82����������� ���::2����������� ����%2����������� $�$:%2�������������������

�B
� 1.-C�������������� --���������������� ;@���������������� .&;<;�������������������

� ������  � 1@AC�������������� ?.C���������������� A@C���������������� ��$����������������������

����������
��

7� ��8�"�$����� .0.- .0.. .0.A .0.; .0.?

4

��
 �$������������� �:���9��������� �8��8%��������� ����$;����������������� ���;�;�����������������

"���
�������
�
 ���;$$2��������� �����%2��������� ������2��������� ���;$:2����������������� ���8;�2�����������������

�B
�7� .&.11����������� .&::.����������� ;&:@@����������� @&?0-������������������� <&1@?�������������������

5B� �����2����������� ���;�2����������� $��;�2����������� ;�::%2������������������� 8�8$�2��������������������

+C'7 8%���������������� ;���������������� 9�8�������������� ���;:������������������� A&..:�������������������

D�
�������� �$8�������������� :%��������������� 89$�������������� ������������������������� -&:<-�������������������



�

�

�**��!��������� ����C���������*��*�� ��.0..�

E� ������ ��
��� ����
		���� ��� ��������� ����	���� ��� )*��+�,'�� �����
��.����� �� ��� ����
�
��� ��.�����

�����
�����
.�����������
�������������


�'�� �"�� ��.0..�

5��!��������"����67� �����8/0009� 5��
����������������
6������+
���.

��
�00
���������������

6������+
���.

��
�00
��������9������

7������/(*��
�
�
1� ����������������������89�:9��� �$��$�� ����������������������;�9�:��

�
���� �� ������� ����������������������(����)��

�
����
*����!��+���#����� �������
�������,� �� ������� ����������������������-���(���

*������

�����
�� ���������������������������9:9�� � ��

(�*� �������������������������$���� �$�:8;� �������������������������:����

7������
���
�0��

��� 2� ����;� �����������������������������;��

�� ������'�� �"�� �� ����������������������11&:;<�� <:&<1.� ��������������������-.?&@1<��

*���
�-
���	
��
���
�..
��
��
� �������������������������;�%9;�� $�;8�� �������������������������;��$9��

�� �����"*��$=����>� ��������������������<;&?;;� -0-&?;;� ��������������������-A0&<.1��

/��������0�
�
�����
.���
���.�����������
�
�.������
����������������

��
� ���.���
� 
��� 
��
������� ������.����� ��
� 
���
� ���� ��� ����
		�	
���� ������ ���������� ������ 

����� ����


�.�����
�
�=�$��.
���

�
������1�

2� �����
���������0������������

�
��=�9�;�.
���#F�9?&�

2� ������
�
������
����		
�����

�
�������.
���#F���?&�

2� ��
�����
�-
���	
��
�����

�
��=���%�.
��#F��?&�

>�� ��.0..�

/����������
�����������
�.�00
��
�
�����
.���
�����������������������
�-
���	
�.���
��������0�����1�

��*�� �����������������

67� �����8/0009�
5��
���������������� "���������-
���	
��
��

�00
���������������
"���������-
���	
��
��

�00
��������9������

��.���
��
�
��
����� ������������������������$9���� :8���� ���������������������������:8����

 
���	
�.��������
��
�� ������������������������:;�8�� :;�8� ���������������������������:;�8��

/����� 
���	
�.����� �������������������������������2��� 2� ����������������������������8�$��

����-
���	
�.����� ������������������������������ ����� ����������������������������$����

�� ������*�� ���������������� ������������������������<;
@�� -0-
@� �������������������������-A0
<��

�

��� )
��00
��0�����������-
���	
�.��������
��
������=��8�$�.
���

��� G
�����
����������������-
���	
�.�������������

��!����������������
�=��$�.
����

� �



�

�

��� �������"����.0..�

"*/7*�+"*/*,'"*�(4*(*)7�������

�
������������������
������� 		�����������
��	������!�"��
���	
���������#�!���$������������%&�'����������������

2� 5���
��-������������������
�!�����0
.���.��0��
��� 
��

��
���.������������8�?��
����������
�����

�
���.

�����������.������
�
���
�����:;?��

2� �����������0�
��..����.���
�
���
�

������������.�����#����0�
�������������	
�����
�
�����
.�����

��.������������:8?&��
����
���������
����������
�=����$;�����#
���
�������.������
A����������
�������

�
�=���$�������
.��
������
��������&��

�

�������������

'����
��������
���
����	
��
����
������.�����-��.�������
��
�
�����
�����
.��������������	
�������
�
��� 
��

.��
����
�-����.�����
��
���.

�2-
���	
��
�������
.��
��
�
�������
���
���
�.���
��

)
���
���	
��
��������.�.�����
���
��(
�����
������-�������������
��
������������
�
��������������
�
�
�!�
���

�
����
����0�
�
�
��
������
�
�����������
��
��
��������
���
��.�����������
�����	��������<�--

�

���������	
��
�


�����������
.���.����������)�����,
��)������

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

G
����

��

$��/���.���������

����������
��

7� ��8�"�$����� .0.- .0.. .0.A .0.; .0.? .0.@

4

��
 �$�$����������� �:�8����������� �;�;�8��������� �%��:$��������� �$�8;%��������� �:�;$8�����������������

"���
�������
�
 ������2��������� ���$:82��������� ������2��������� ������2��������� ���;$�2��������� ���%8�2�����������������

�B
�7� .&-00����������� .&.@@����������� A&A0;����������� ?&:A-����������� --&-.@�������� --&::?�����������������

5B� ���8:2����������� ���8�2����������� ����82����������� :�9�%2����������� ���$92����������� ���:;2��������������������

�B
� @;C���������������� -0@�������������� ;<1�������������� :;;�������������� A&01:����������� A&?A0�������������������

D�
�������� ��8�������������� ;8���������������� :8��������������� $%$�������������� 8���������������� ���$;��������������������


��>��	
����
���������
	
���������
		��
����

5����� ���
��/�

�
�
�
�
�

��>��	
����
���

�
5��������G�����
���C���
����
�
�





 

 

FOGLIO PARERE RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL 

SEGUENTE OGGETTO: 

 

Aggiornamento della Deliberazione Consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 avente ad oggetto 

eterminazioni in merito alla riqualificazione e ristrutturazione dei mercati 

pprovazione delle linee di indirizzo del progetto di SO.GE.MI. S.P.A., di trasferimento 

della sede, di un centro cottura e del magazzino generale di Milano Ristorazione S.P.A. presso il 

Comprensorio Agroalimentare di Milano 

 

 

 

 

Numero progressivo informatico: 4140/2022 

 

 

 

 

 

 

FAVOREVOLE 

 

 
IL DIRETTORE AREA VALUTAZIONI, CONTROLLO E GESTIONE ECONOMICA PARTECIPATE 

Dott. Paolo Poggi 

f.to digitalmente 
 

 

IL DIRETTORE AREA FOOD POLICY 

Dott. Andrea Magarini 

f.to digitalmente 

 

 

 
 
 
Firmato digitalmente da Andrea Magarini in data 05/12/2022, POGGI PAOLO FRANCESCO in data 05/12/2022 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 avente ad oggetto 

sede, di un centro cottura e del magazzino generale di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio 

Agroalimentare di Milano. 

 

 

 
Numero  progressivo informatico: 4140 
 

 

 

Direzione  Bilancio e Partecipate 
 

 

 

 
 

 

 

Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
Firmato digitalmente da COLANGELO ROBERTO in data 06/12/2022 

 

 



 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

Oggetto: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 

delle Linee di indirizzo 

del progetto di SO.GE.MI. S.p.A., di trasferimento della sede, di un centro cottura e 

del magazzino generale di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio 

Agroalimentare di Milano. 

Numero progressivo: 4140/2022 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica espressi  e 

Area Valutazioni Controllo e Gestione Economica Partecipate, da ritenersi 

assorbenti 

a legge, dei passaggi procedimentali ed istruttori condotti e della documentazione 

propedeutica alla proposta, anche con riferimento alla sostenibilità economica, 

finanziaria e pa

copertura finanziaria; 

Visto il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Ragioniere Generale; 

 

esprime 

 

 

al presente provvedimento nei termini sopra descritti, che venga acquisito 

proposta di deliberazione in oggetto da parte del Consiglio Comunale 

 

 



 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

Dott. Andrea Zuccotti 
Firmato digitalmente da ZUCCOTTI ANDREA in data 06/12/2022 

 

 

 



 

 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

DEL COMUNE DI MILANO 

Parere n. 78/2022 del  14/12/2022 

 
OGGETTO: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 

dei 

progetto di SO.GE.MI. S.p.A., di trasferimento della sede, di un centro cottura e del 

magazzino generale di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio 

Agroalimentare di Milano. 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

DEL COMUNE DI MILANO 

 

RICEVUTA a mezzo posta elettronica in data 12 dicembre 2022 la richiesta di parere sulla 

proposta di deliberazione Consiliare del AREA VALUTAZIONE CONTROLLO E 

GESTIONE ECONOMICA PARTECIPATE n. 4140 d ne del 

Consiglio Comunale e relativa all pprovazione delle Linee di indirizzo del progetto di 

SO.GE.MI. S.p.A., di trasferimento della sede, di un centro cottura e del magazzino generale 

di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio Agroalimentare di Milano; 

CONSIDERATO CHE: 

 

 il Comune di Milano con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 19 febbraio 

2018 ha approvato il progetto di riqualificazione e ristrutturazione dei mercati 

della Città di Milano, contenuto nel documento "Proposta per il Nuovo 

 che prevedeva la realizzazione del Nuovo Padiglione Ortofrutta 

agroalimentare di SO.GE.MI; 

 la proposta di cooperazione tra SO.GE.MI. S.p.A. e la Società Milano Ristorazione 

S.p.A., entrambe società in house providing del Comune di Milano, che operano 

 prevede il trasferimento della sede 

amministrativa e la realizzazione di un centro cucina e del magazzino centrale di 

aumento di capitale e ulteriori che sono stati finanziati con fondi 

del 31 agosto 2022, in 

tempistica di realizzazione del progetto prevista è di circa 2 anni e 6 mesi; 

 

 



 

 

VISTI 

- il D.Lgs. 267/2000 articolo 239 e s.m.i.; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024"; 

- la relazione istruttoria quale parte integrante del presente provvedimento; 

- i pareri di regolarità tecnica, contabile e di legittimità; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Limitatamente a quanto di propria competenza sulla proposta di deliberazione di cui 

 relativamente al nuovo aumento di capitale per euro 10.000.000,00.   

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

La data del presente parere è quella del  nelle sedi dei 

componenti del Collegio. 

         IL COLLEGIO DEI REVISORI 

Dott. Maurizio Quaranta - Presidente 

Dott.ssa Laura Edvige Bordoli - Componente 

Dott. Nicola Casati - Componente 

     (FIRMATO DIGITALMENTE) 

Firmato digitalmente da Maurizio Quaranta in data 15/12/2022, CASATI NICOLA in data 15/12/2022, BORDOLI LAURA EDVIGE in data 

15/12/2022 



SEGRETERIA GENERALE

Oggetto: Aggiornamento della deliberazione consiliare n. 12 del 19 febbraio 2018 avente ad 

Approvazione delle Linee di indirizzo del progetto di 

SO.GE.MI. S.p.A., di trasferimento della sede, di un centro cottura e del magazzino generale 

di Milano Ristorazione S.p.A. presso il Comprensorio Agroalimentare di Milano. 

Proposta n. 4140/2022 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

Visti i pareri di regolarità tecnica espressi Area 

Valutazioni Controllo e Gestione Economica Partecipate, da ritenersi assorbenti della 

procedimentali ed istruttori condotti e della documentazione propedeutica alla proposta, 

anche con riferimento alla sostenibilità economica, finanziaria e patrimoniale 

favorevole

. 267/2000; 

Richiamato il parere di legittimità reso in data 6 dicembre 2022 FAVOREVOLE, al presente 

che venga acquisito il parere del Collegio dei 

proposta di deliberazione in oggetto da 

Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 15 dicembre 2022

limitatamente a quanto di propria competenza sulla proposta di deliberazione di 

cui  relativamente al nuovo aumento di capitale per euro 10.000.000,00

  

INTEGRA 

il citato parere di legittimità, che, pertanto, conseguentemente risulta modificato come 

segue: 



 

 

tenuto conto anche di quanto precisato nel parere espresso dal Collegio dei Revisori dei 

Conti. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Elisa Borrelli 

#firmadigitale;0,16# 

 

 



�

�

�

�

��������	�
��������
������
��
�����������
���
������������������

�

�

�

��������������

�������� !"�#$�

%$&#�'(�)$*$'��#��'��

������������
����������

�%�+&$,$(�����-�". ��

%$&#�'(�)$*$'��#��'��

�

�

�

�

#�	��� ������ 	�������� ����
���������� ����3� �44����� ��� 	�

��
������� ����.�
�� ��������� ��� ������

��������,��5��
������������%,0����16�����������������3�	����7��������
����
�����,�

�
������������
����������

�%�+&$,$(�����-�". ��

���������%$&#�'(�)$*$'��#��'��

�

�

�

�

































































































�

�
�

�

�

�

�

�

�

�


